MEMORANDO nº  /   /

De: Responsável pelo Projeto -----------

Para:

ASSUNTO: Contrato de bolsa de (nome)___________________________________, no âmbito do

projeto ________________________________________________ (refª_________________)

O projecto ________________________________________ (refª___________________) iniciou as suas

atividades a ____ de ___________ de 20_____, sendo o seu período de duração de ____ meses, prevendo

a contratação de _____ bolseiros.

Após conclusão do processo de seleção para a contratação de ____ bolseiro(s)  Licenciado/Mestre em

________________________________  (com bolsa  mensal  no  valor  de  _______€),  por  um período  de

_________ meses, foi selecionado  o Licenciado/Mestre ________________________, que iniciará a sua

colaboração no dia ___ de ________ de 20____.

Assim, venho solicitar a homologação do referido contrato de Bolsa de Investigação, cujo Plano

de Atividades se anexa, e a autorização para o pagamento da respetiva bolsa.

Com os meus melhores cumprimentos.

Covilhã e UBI, ___ de _________ de 20___.

O Diretor do Centro ____________

(____________)

UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR
Faculdade de --------- /Centro de ----